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Врз основа на член 42 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост  и  со  стварите  во  општинска  сопственост  („Службен весник  на  Република 
Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр.101/19,  275/19, 122/21 и  193/25) и  Oдлуката  за  спроведување 
постапка за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или 
транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад донесена од Управниот 
одбор  на  клиниката  02-208/5  од 30.03.2026,  Одлуката  за  формирање  Комисија  за 
спроведување на постапката за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола 
за собирање и/или транспортирање,  преработка, рециклирање и  уништување на отпад бр. 
02 - 227/1 од 01.04.2026 година, донесена од директорот, се објавува:

 
ЈАВЕН ПОВИК

за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или 
транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад

Критериум за избор на правно лице е рокот за преземање на движните ствари предмет на 
јавниот повик.

Преземањето на движните ствари е без надомест.

Избраното правно лице на јавниот повик има обврска да изврши преземање на движните 
ствари кои се предмет на јавниот повик и истите да ги транспортира како отпад на соодветен 
начин, согласно законските прописи.

Движните ствари кои се  предмет на јавниот повик се  детално опишани во Прилог 1 и 
истите се наоѓаат во просториите на ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија-
Скопје, ул.Мајка Тереза бр.17 1000 Скопје.

Избраното правно лице на јавниот повик има обврска да изврши преземање на движни 
ствари – електронска, електрична, информатичка опрема и друг инвентар, предмет на 
јавниот повик и истите да ги транспортира како отпад на соодветен начин, согласно 
законските прописи, без надомест.

Право на учество имаат сите домашни правни лица кои поседуваат важечка дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад 
(дозвола за управување со отпад, односно за управување со електронски и електричен 
отпад) согласно член 64 од од Законот за управување со отпадот („Службен весник на 
РСМ“ бр.216/21 и 3/25), издадена од надлежен орган.
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Критериум за избор на правно лице кое поднело уредна пријава со сите потребни 
документи е понудениот рок за преземање на движните ствари од денот на склучување на 
договорот, односно предност ќе имаат правни лица кои ќе понудат најкраток можен рок за 
преземање на движните ствари, најдоцна во рок од 5 дена од склучување на договорот, без 
надомест.

При преземањето на движните ствари предмет на јавниот повик, Универзитетската 
клиника  и избраното правно лице се должни да извршат записничко примопредавање на 
предметните движни ствари.

Доколку повеќе правни лица понудат исто времетраење на преземање на движните ствари 
предмет на јавниот повик, во тој случај ќе се избере правното лице кое прво поднело 
пријава за учество во архивата на ЈЗУ ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна 
хирургија-Скопје .

Доколку е пристигната само една пријава за учество од едно правно лице, ЈЗУ 
Универзитетска клиника за дигестивна хирургија-Скопје, доколку правното лице ги 
исполнува сите потребни услови, ќе изврши избор на тоа правно лице.

Лицe за контакт во врска со јавниот повик: Сузана Цветаноска, телефон за контакт: +389 76 
456-155, електронска адреса .
Подетални информации за движните ствари (листа на движни ствари), како и потребна 
документација во врска со јавниот повик може да се подигне лично од овластено лице во 
правното лице, во просториите на ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија-
Скопје.

Рок за доставување на пријавите е 8 (осум) дена од денот на објавувањето на Јавниот 
повик на веб страната на ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија-
Скопје.
                                                           

Претседател на комисија,
Сузана Цветаноска
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Прилог бр. 1

   Основни средства што не се во функција, без вредност, отпишани во изминати години

         

  Основно средство
датум на 
набавка

датум на 
отпис

локациј
а

1 Контењер за инструменти 31.12.1995 31.12.2010 сала
2 Исуфлатор 31.12.2000 31.12.2011 сала
3 Радиотом со ладно светло 31.12.1994 31.12.2011 сала
4 Клоноскоп со светло 31.12.1999 31.12.2011 сала
5 Стеремобил ренген 31.12.1992 31.12.2011 сала
6 Ханалукс операциона 31.12.1992 31.12.2011 сала
7 Ханалукс операциона 31.12.1992 31.12.2011 сала
8 Радиотом електричен 31.12.1992 31.12.2011 сала
9 Радиотом електричен 31.12.1992 31.12.2011 сала
1
0 Ултразвучен хируршки апарат 07.05.1991 31.12.2011 сала
1
1 Количка за инструменти 31.12.1992 31.12.2011 сала
1
2 Апарат за лапароскопија 31.12.1992 31.12.2011 сала
1
3 Ехо 31.12.1993 31.12.2011 сала
1
4 Масичка за инструменти 31.12.1981 31.12.2011 сала
1
5 Иригатор 31.12.2000 31.12.2011 сала
1
6 Масичка за инструменти 31.12.1981 31.12.2011 сала
1
7 Операционен стол 31.12.1995 31.12.2012 сала
1
8 Извор на ладно светло 31.12.2002 31.12.2012 сала
1
9 Модул за ладно светло 31.12.2002 31.12.2012 сала
2
0 Оптика за лапароскопија 31.12.2002 31.12.2012 сала
2
1 Инструмент за сукција 31.12.2002 31.12.2012 сала
2
2 Операционен стол 31.12.1995 31.12.2012 сала
2
3 Дел за лапороскоп 31.08.2004 31.12.2012 сала
2
4 Перфузор 11.06.1996 31.12.2012 сала
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2
5 Инструмент маса 31.12.1981 31.12.2013 сала
2
6 Апарат за сукција 31.12.1999 31.12.2015 сала
2
7 Електро хируршки нож 24.12.2008 31.12.2017 сала
2
8 Рачна команда за оп. 31.05.2005 31.12.2017 сала
2
9 Рачна команда за оп. 31.05.2005 31.12.2017 сала
3
0 Контејнер за плазма 16.04.2007 31.12.2017 сала
3
1 Рачна команда за оп. 31.05.2005 31.12.2017 сала
3
2 Контејнер за плазма 16.04.2007 31.12.2017 сала
3
3 Контејнер за плазма 16.04.2007 31.12.2017 сала
3
4 Контејнер за плазма 16.04.2007 31.12.2017 сала
3
5 Хир.Аспиратор за аспирирање 01.01.2016 31.12.2017 сала
3
6 Аспиратор Дрегер 31.12.1993 31.12.2017 сала
3
7 Триаглеста камера 01.01.2016 31.12.2017 сала
3
8 Ила 100 инструмент 06.04.2012 31.12.2017 сала
3
9 Гиа 50 ПР инструмент 13.03.2012 31.12.2017 сала
4
0 Оптика за лапароскопија 11.04.2017 31.12.2018 сала
4
1 Оптика за лапароскопија 11.04.2017 31.12.2018 сала
4
2 Оптика за лап.Хопкинс телескоп 03.06.2014 31.12.2018 сала
4
3 Оптика за лап.Хопкинс телескоп 08.06.2015 31.12.2018 сала
4
4 Оптика за лап.Хопкинс телескоп 17.09.2015 31.12.2018 сала
4
5 Стерилизатор 30.11.2002 31.12.2018 сала
4
6 Електрокаутер со моно. и бипол. 23.12.2011 31.12.2018 сала
4
7 Опрема за лапароскоп 31.05.2002 31.12.2023 сала
4 Сет ултразвучен 30.06.2004 31.12.2023 сала
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8
4
9 Количка за инструменти 31.12.2007 31.12.2023 сала
5
0 Количка за инструменти 31.12.2007 31.12.2023 сала
5
1 Заштитни наочари 31.12.2004 31.12.2023 сала
5
2 Форцетриад 31.10.2016 31.12.2023 сала
5
3 Форцетриад генератор 15.02.2017 31.12.2023 сала
5
4 Заштитни наочари 31.12.2024 31.12.2023 сала
5
5 Количка за за медицински 30.10.2002 31.12.2023 сала
5
6 Заштитни наочари 31.12.2004 31.12.2023 сала
5
7 Лигасуре вессел селинг генерат. 07.02.2013 31.12.2023 сала
5
8 Лигасуре форцетраид 28.02.2012 31.12.2023 сала
5
9 Лила педала за лигасур 0300 14.07.2011 31.12.2023 сала
6
0 Биполар педала 14.07.2011 31.12.2023 сала
6
1 Педала со 3 папучи, ФТ6003 14.07.2011 31.12.2023 сала
6
2 Кабел од генерат. корд220 14.07.2011 31.12.2023 сала
6
3 Ханалукс операциона 31.12.1992 31.12.2023 сала
6
4 Генератор апар. Форцетраид 14.07.2011 31.12.2023 сала
6
5 ФБ248рцлип метал, ларге 280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
6
6 ФБ248рцлип метал, ларге 280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
6
7 ФБ248рцлип метал, ларге 280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
6
8 ФБ248рцлип метал, ларге 280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
6
9 ФБ248рцлип метал, медиум 280мм 17.12.2015 31.12.2023 сала
7
0 ФБ248рцлип метал, медиум 280мм 17.12.2015 31.12.2023 сала
7
1 мет клипс,апелфб224рсмал280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
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7
2 мет клипс,апелфб224рсмал280мм 14.12.2015 31.12.2023 сала
7
3 Гиа 50 ПР инструмент 29.12.2010 31.12.2023 сала

1 Телевизор во боја 31.12.1992 31.12.2011  
2 Машина за пишување 31.12.1971 31.12.2011  
3 Компјутер 04.04.2000 31.12.2011  
4 Машина за пишување 31.12.1971 31.12.2011  
5 Штампач ласерски 30.09.2000 31.12.2012  
6 Штампач Епсон 15.05.1995 31.12.2012  
7 Принтер 31.12.2007 31.12.2014  
8 Компјутер 12.05.2008 31.12.2017  
9 Компјутер 31.06.2008 31.12.2017  
1
0 Компјутер 14.03.2012 31.12.2017  
1
1 Машина за пишување 31.05.2000 31.12.2017  
1
2 Компјутер 31.05.2008 31.12.2017  
1
3 Компјутер 30.06.2008 31.12.2017  
1
4 Фискална каса 30.04.2008 31.12.2017  
1
5 Компјутер 31.12.2007 31.12.2017  
1
6 Компјутер 31.12.2007 31.12.2017  
1
7 Компјутер 01.01.2008 31.12.2017  
1
8 Компјутер 12.05.2008 31.12.2017  
1
9 Компјутер 31.06.2008 31.12.2017  
2
0 Компјутер 12.05.2008 31.12.2017  
2
1 Клима уред 20.01.2011 31.12.2018  
2
2 Машина за пишување 30.04.2000 31.12.2018  
2
3 Клима уред 20.01.2011 31.12.2018  
2
4 Фискална каса 15.05.2006 31.12.2018  
2 УПС за компјутер 22.12.2009 31.12.2018  



Страна 7 од 7

5
2
6 Телевизор Панасоник 30.09.2000 31.12.2020  
2
7 Машина за перење Беко 05.02.2019 31.12.2023  

Комисија во состав:

-Сузана Цветаноска-претседател
-Жаклина Крстевска-член
-Скендер Кадрии-член


